perauit interitum. Qui sumens suā maliciā similes/ occidit Abimelech eiusq; progeniem. Erant autem tunc trecenti. Quo facto iussit quosq; Saul in ciuitatem sacerdotū nobam & oēs occidit/ non mulier/ non infanti/ non alia peperit aetati/ eāq; succendit. Vnus filius inde Abimelech tātūm Abiathar nomine liberatus est. H̄c siquidem contigerunt sicut deus sacerdoti Heli prophetauit/ pp̄ iniquitates duorū filiorū eius/ dicens prole eius radicatus euellendā. Porro Saul rex crudele sic opus es/ ficiens/ & torā generationē sacerdotālē interimens/ & neq; infantibus misericordiā/ nec senibus reuerentiā habens/ sed & ciuitatē disperdens quā patriā sacerdotū prophetarūq; nutrice diuinitas elegerat & solam tales uiros habere decreuerat. Hoc actū oēs fecit agnoscere/ & humano mō considerare/ q̄ donec fuerint aliqui simplices & humiles/ nec fuerint abusi natura/ nec uoluntatem suā imple/ re p̄sumpserint/ mansueri sunt atq; mites/ sc̄tanturq; solam iusticiā/ & circa eā omnē student habere deuotionē/ tunc etiā in diuinitate confidunt/ quā omnibus q̄ fiunt in hac uita p̄sēns est/ & nō solū opera/ sed etiā mentē unde procedunt h̄c antequā fiant ap̄re considerat. cū uero ad potestatem uenit/ & superbiā cumulo dilatat/ tunc omnibus illis uirtutibus exuti/ & uelut inscena/ uultus & mores/ & moderatiōe actū reponens/ suscipiunt audaciā/ superbiā/ & contēptū rerū humanarū/ & diuinarū/ & dū p̄cipue pietatē iusticiāq; spernunt/ & in omnibus quā cogitat aut agunt sibi mer arrogauerunt/ tunc quasi non uideat eos deus/ aut certe potestatem eorū nō habeat/ pessimis grafsantur in actibus/ & quocūq; aut audire meruunt/ aut odio h̄nt respuūt/ q̄ aut irrationabiliter diligit h̄c gratia/ firma uera/ & hominibus placita simul & deo credunt. De futuris uero rebus nullus eis fit sermo/ sed eos qui p̄ulerunt multas laborū miserias exhorant/ & eos h̄ntes odio simul inuidiā his constant/ deducētq; eos ad mediū non solū adeptos honores eis auferunt/ sed p̄ calūniā ēt uita eos priuare nitunt/ puniuntq; non pp̄ opa digna honore sed derogationibus & accusatiōibus ne quāq; examinatis extinguunt/ nō quos oportet h̄c pati/ sed in qbus iniuste nitunt ulcisci. Hoc igiē nobis Saul filius Cis q̄ primus post illū ducē optimū rempublicā regebat in Israhel manifestū esse monstrauit/ occidens trecentos sacerdotes p̄pheras/ p̄ suspitione quā habuit in Abimelech/ deiciēs ēt eorū ciuitatē/ & studens quodāmō deus sacerdotibus p̄phetisq; priuare. dū tātos simul occideret & neq; patriā eorū manere p̄mitteret/ ut post illos alig posset oboriri. Abiathar itaq; Abimelech filius q̄ solus fuerat de sacerdotibus a Saul interfectis ereptus fugiens ad Dauid/ arūnā suorū omniū & patris interiū declarauit. Qui ait/ non se h̄c eis ignorasse futura/ sed uidens Doech/ suspicatum fuisse/ q̄ sacerdotē regi declararet/ seq; dolebat q̄t huius calamitatis auctorē/ & posebat ut cum eo de cetero cōmaneret/ tanq; in alio loco latere nō posset. Eo itaq; tpe audiēs Dauid palāstinos Ceilanorū puinciā deualtate/ consuluit deū p̄pheta/ si eū pugnare p̄cipet. Quo dicente/ q̄ diuinitas uī etoria p̄miserit/ cū sociis Palāstinos hostes iuasit/ multaq; eorū cæde effudit/ & p̄dā tulit. Cūq; apud Ceilan esset/ donec areas suas fructusq; sine timore colligerent/ regi Saul nunciatū est/ q̄ apud eos habitaret. Opus. n̄ illud & magnus effectus apud quos gestū est celari nō potuit/ sed fama ēt ad extraneos auditus aduenit/ & ad regē usq; delatū est. Gaius ergo est Saul cū audisset Dauid in Ceila cōmorari/ dicens/ deū illū eius manibus tradidisse/ qm̄ coactus sit uenire in ciuitatē/ murū & portatē/ & seras h̄ntē/ iussitq; omni populo/ ut ad Ceilā unanimiter conuenirent/ & obfidentes ēt capiētesq; Dauid interimeret. H̄c itaq; sentiens Dauid & agnosces a deo quō eum forent Saul tradituri/ Ceilitē/ sumens quadringentos q̄ cū eo erant/ de ciuitate p̄fectus est in desertū Zyfi. Et rex cū audisset/ eū fugisse de Ceila ab eius p̄secutione cessabat. Dauid autē surgens exinde/ uenit in quēdā locum Zyfit/ q̄ uocat/ Nona ubi Ionathas filius Saul ueniēs ad eū/ & osculatus securū esse dixit/ & sp̄e bonā h̄re futurorū/ nec p̄sentibus rebus eū debere deficere/ qm̄ regnatura foret habiturusq; sub se Hebraeorū omniū potestatem quō gratoria essent/ q̄cūq; magnis laboribus euenerent. Et rursus iusiurando celebrato inter alterutros pro deuotione uita totius & fidei & deū uocans testē Ionathas/ maledixit sibi/ si transcenderet constitutū & in contraria mutaret. Tunc Ionathas Dauid ibidē relinquens/ paululā a timore & sollicitudine releuatur/ ad Saul ipse reuersus est. At Zyphei uolentes gratiā p̄stare Saul/ indicauerunt ei/ apud se cōmorari Dauid/ p̄miseruntq; ei/ ut si ueniret/ illū cōtraderent/ quē/ s. dū angustia Zypheorū apprehendisset/ nō posset ulterius alibi deuiare. Quos laudauit rex & gratias egit/ indicantibus inimicū eiq; pollicitus est/ nō tardare eorū recōpensare deuotionē/ misitq; q̄ q̄rerent Dauid/ & desertū oē p̄serarent/ dicens ēt se continuo securū. Et illi quidē q̄ directi fuerat p̄ inuestigando & capiendo Dauid/ p̄cedebant regē studentes fauore suo non solū nūciare inimicū/ sed ēt manifestatū in regiā potestatem contradere. Hi tñ iniusta & malignissima uoluntate frustrati sūt qui cū nihil mali sustinere potuissent/ si non hunc indicassent Sauli/ propter blandimenta regia uirū religiosum/ & ad mortē iniuste q̄sitū/ & qui latere poterat p̄siderunt/ & se uē tradere p̄miserūt. Cognosces autē Dauid maliciā Zypheorū/ & regis inuasiōne/ angustias quidē illius regionis derelictū fugit/ aut ad petrā maximā in deserto Maon constitutā. Cūq; saul eū ibi p̄sequeret/ cognouit in itinere Dauid ab illis angustias discessisse/ q̄si ad alia petrā partē. Et cū saul ex alia parte confisteret/ ut eū